Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.03.2012                                                                                                         №  38
с.Валдгейм

О проведении весенней санитарной очистки и поддержании санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»

В целях улучшения санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования, снижения инфекционной паразитарной заболеваемости, улучшения санэпидемиологического благополучия населения администрация муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 1  по 30 апреля 2012 года месячник по санитарной очистке территории населенных пунктов муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов сельского поселения.

3. Утвердить состав рабочей группы (по согласованию) по проведению месячника по санитарной очистке населенных пунктов в составе:

Якубенко Т.Н. – заместитель главы администрации сельского поселения, председатель рабочей группы;

Стародубова Н.А. – старший специалист 3 разряда по управлению муниципальным имуществом, заместитель председателя рабочей группы;

Сорокина Т.А.– специалист эксперт, юрист, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Нещимных Р.М.– исполнительный директор ООО «Валдгейм» (по согласованию);

Яковенко А.А.- специалист по организационной работе с.Желтый Яр;

Марченко А.А. –  механизатор по оказанию услуг по уборке территорий с.Пронькино (по согласованию);

Жабина О.В. –  ведущий специалист  консультант, экономист;

Мухортова А.В. –директор Дома культуры с.Пронькино;

Белугина С.А. – заместитель директора по хозяйственной части средней школы им.Пришкольника (по согласованию);

4. Предложить руководителям учреждений, сельхозпредприятий, предпринимателям организовать на своих и прилегающих территориях проведение санитарной очистки.

5. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массой информации.

8. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель главы администрации                                                      Т.Н.Якубенко

СОГЛАСОВАНО:

Специалист  эксперт, юрист                                                                 Т.Н.Сорокина

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                                 постановлением

                                                                                                                                                                 главы сельского поселения

                                                                                                                                                                 от  23.03.2012  № ______

План

мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Дата проведения
	Отметка о выполнение

	1
	Заседание рабочей группы с приглашением  руководителей учреждений, сельхозпредприятий, предпринимателей, депутатов, соответствующих комиссий,  по проведению месячника санитарной очистки.
	Якубенко Т.Н.
	30.03.2012

13-00

	2
	Информирование жителей о проведении месячника по санитарной очистке населенных пунктов:

Доведение информации на сходах(собраниях ) граждан 04-06 апреля 2012
	Якубенко Т.Н.

Сорокина Т.А.
	объявления- 28.03.12;

копии постановления по учреждениям

	3
	Выявление и организация уборки несанкционированных свалок на окраинах населенных пунктов
	Рабочая группа
	В течении месяца

	4
	Выявление несанкционированных свалок  и уборка на территориях пожарных водоемов
	Якубенко Т.Н.
	В течении месяца

	5
	Организация рейдов с целью мобилизации жителей на санитарную очистку территорий
	Рабочая группа
	В течении месяца

	6
	Уборка территорий обелисков в честь воинов-односельчан погибших в 1941-1945 г.г. от мусора;

Побелка и покраска обелисков
	Якубенко Т.Н. -.Коломина Е.С. – с.Желтый Яр;

Мухортова А.В.– с.Пронькино
	В течении месяца

	7
	Организация  субботников по уборке своих и прилегающих территорий в учреждениях
	Руководители учреждений
	В течении месяца

	8
	Совместный рейд с представителем Государственного пожарного надзора по частному сектору населенных пунктов с целью выявления неубранного сгораемого мусора на дворовых и придворовых территориях
	Начальник Госпожнадзора по Биробиджанскому району Минченко Д.С.

(по согласованию);

Сорокина Т.А.

	с 25.04. по 29.04.2012

	9
	Организация рейдов муниципальных служащих сельской администрации по выявлению нарушений «Правил содержания территорий, улиц, дорог и объектов внешнего благоустройства в населенных пунктах муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» и составление протоколов об административном нарушении.
	Сорокина Т.А.

Дейнега О.В.

Гончаренко Т.П.
	В течении месяца

	10
	Организация вывоза мусора от частного сектора по селам поселения
	Якубенко Т.Н.
	По отдельному  графику

	11
	Инвентаризация уличного освещения;

Ремонт уличного освещения
	Якубенко
	В течении месяца

	12
	Инвентаризация  наличия аншлагов и номеров домов
	Удоенко Н.В.

Яковенко А.А.

Дейнега О.В.

Старордубова Н.А.

Усков Н.Н.
	В течении месяца

	13
	Изготовление  и  установка указателей
	Якубенко Т.Н.
	В течении месяца

	14
	Проведение итогового заседания рабочей группы
	Якубенко Т.Н.
	По окончании месячника